
ZMĚNA PROGRAMU! Změny jsou k datu 15. 9. 2023

Současnost literatury pro děti a mládež: Odkaz 
Otfrieda Preußlera literatuře pro děti a mládež

středa 18. října 2023
 9:45–10:05 Mgr. Eva Koudelková, Ph.D. (Katedra českého jazyka a litera-

tury, Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická Technické 

univerzity v Liberci)

  Refl exe libereckého regionu v literární tvorbě Otfrieda Preußlera

 11:30–11:45 PhDr. Tamara Bučková, Ph.D. (Katedra germanistiky, Pedago-

gická fakulta Univerzity Karlovy)

  Po stopách Krakonoše s Otfriedem Preußlerem

 13:30–15:00 Radka Vojáčková (Krajská vědecká knihovna v Liberci a Nová 

škola, o. p. s.)

  Malá čarodějnice

  Jak děti vtáhnout do příběhu? Společnou zážitkovou četbou 

okořeněnou prvky dramatické výchovy! Lekce nás přenese do 

světa jedné malé čarodějnice, vlastně docela obyčejné holky, 

která ale umí kouzlit, létá na koštěti, nemusí nikoho poslouchat 

a je sama svým pánem. Ale i to má své meze. Co se stane, když je 

překročí? Příběh nabízí celou řadu motivů, v lekci se zaměříme na 

to, co prožila postava hned v začátku příběhu – porušení zákazu 

a následný trest. Ukážeme si, jak děti zábavnou formou naučit 

hledat souvislosti na úrovni já a text.  

čtvrtek 19. října 2023
10:00-14:00  Mgr. Františka Dudková Párysová a Mgr. Marek Sekyra
  Přes pole a pak doleva: po stopách Otfrieda Preußlera

DOPROVODNÝ PROGRAM PRO VEŘEJNOST

Krajská vědecká knihovna v Liberci (2. patro)

středa, 18. října až neděle 22. října 2023
Doprovodný program doplněn o výstavu Cesty čarodějova učně / Otfried 
Preußler o životě a díle Otfrieda Preußlera, ke které budou připojeny ukázky 

tvorby jeho děl v českém i německém jazyce. Výstava bude probíhat ve všech dnech 

konference.

vstup zdarma

Krajská vědecká knihovna v Liberci (Malý sál, 4. patro)

čtvrtek, 19. října 2023 / 18:00
Vzpomínka na Otfrieda Preußlera, čtení z německy psané literatury.

vstup zdarma


